

# Metropolitalna Wielkanoc dla Samotnych w nowej formule

Obecna sytuacja społeczna związana z powszechną walką z rozprzestrzeniającym się koronawirusem, nie pozwala na organizację spotkań masowych. Bez wątplenia należą do nich Wigilie i Śniadania Wielkanocne dla Samotnych organizowane przez fundację Wolne Miejsce, miasto Katowice oraz współpracujące z nimi siedemnaście gmin członkowskich Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

Wobec powyższego zarząd fundacji i jej wolontariusze rozpoczęli przygotowania do alternatywnej formuły wspólnego przeżycia Niedzieli Wielkanocnej z osobami samotnymi.

Sztab fundacyjnych ochotników zamierza odwiedzić samotne osoby z metropolitalnych miast w niedzielę 12 kwietnia br. dostarczając im wielkanocne śniadania do domów.

W specjalnie przygotowanej fundacyjnej paczce, znajdzie się nie tylko higienicznie przygotowane i hermetycznie zamknięte śniadanie, ale również świąteczna niespodzianka, stroik i wyjątkowa lektura świąteczna dla osób samotnych.

Nowy plan organizacji Metropolitalnego Śniadania Wielkanocnego dla Samotnych zakłada współpracę z lokalnymi przedsiębiorcami i samorządami w pozyskiwaniu:

- produktów spożywczych, z których zostanie przygotowane śniadanie,
- produktów gotowych (zamkniętych) mogących stanowić prezent jak np. słodycze,
- stroików i elementów, z których można takie stroiki wykonać,

Ponadto fundacja zaprasza każdą osobę gotową dołączyć do wolontariuszy przygotowujących wydarzenie i gotowych rozwozić śniadania w niedzielny poranek.

Jak deklaruje prezes fundacji Mikołaj Rykowski: – Nasza służba będzie działała na rzecz samotnych z takich miast jak Będzin, Bytom, Chorzów, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Gliwice, Mikołów, Mysłowice, Katowice, Piekary Śląskie, Ruda Śląska, Siemianowice Śląskie, Sosnowiec, Świętochłowice, Tarnowskie Góry, Tychy, Wojkowice, Zabrze, stąd każde ręce gotowe do pracy w danym mieście są bardzo potrzebne. Dodaje też, że w trakcie pracy i służby w dowożeniu, wolontariusze będą przestrzegali wszystkich zaleceń związanych z ochroną higieniczną, by zabezpieczyć siebie samych i obdarowanych przez fundację.

Nowością w tegorocznej edycji Metropolitalnego Śniadania Wielkanocnego dla Samotnych jest zaproszenie czołowych w regionie telewizji oraz radia do współtworzenia tego wydarzenia po stronie medialnej. Dzięki temu w niedzielne przedpołudnie, 12 kwietnia 2020, ma szansę odbyć się na żywo specjalny program społeczny pt. *Śniadanie Wielkanocne dla Samotnych – połączeni wspólnym posiłkiem i mediami*. W jego trakcie, zaproszeni przez fundację goście, będą mieli okazję złożyć wszystkim telewidzom i słuchaczom życzenia i zjeść wspólnie to

samo śniadanie wielkanocne, którym zostały obdarowane samotne osoby z miast partnerskich.

**Wszelkie informacje o bieżących przygotowaniach i możliwej formie wsparcia fundacji oraz do dołączeniu do wolontariackiego zespołu, publikowane są na profilu społecznościowym:**

**[www.facebook.com/wolnemiejsce](http://www.facebook.com/wolnemiejsce)**

**Kontakt z fundacją Wolne Miejsce:**

**email: [biuro@wolnemiejsce.pl](mailto:biuro@wolnemiejsce.pl)**

**[www.wolnemiejsce.pl](http://www.wolnemiejsce.pl)**

**telefony: 694 019 254 / 501 422 589 / 504 067 869**

**autor: Elżbieta Nieszporek**

**Źródło: UM Siemianowice Śląskie**